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Hva er Landsmøtet? 
Landsmøtet er Røde Kors' høyeste myndighet og avholdes hvert tredje år. Her deltar tillitsvalgte fra 

Røde Kors i hele landet og fra alle deler av organisasjonen for å diskutere humanitære utfordringer 

og sette retning for Røde Kors. Landsmøtet har en formell dagsorden som ledes av to dirigenter 

(ordstyrere).  I tillegg til det formelle, gir Landsmøtet faglig påfyll, mulighet for sosialt samvær og 

anledning til å bygge nettverk med tillitsvalgte fra andre lokalforeninger og distrikter. 

Landsmøtet skal (lover for Røde Kors § 36): 

• foreta valg av to dirigenter for møtets forhandlinger  

• forelegges landsstyrets beretning og regnskap for de tre foregående år, slik disse årlig er 

godkjent av kontrollkomiteen, samt kontrollkomiteens beretning 

• vedta langtidsplan og hovedprogram, herunder rammebudsjett for kommende tre år 

• vedta lover for Røde Kors og behandle andre innkomne forslag 

• velge president, to visepresidenter og seks medlemmer med to varamedlemmer til 

landsstyret 

• velge kontrollkomité og fastsette instruks for denne 

• velge valgkomité og fastsette valgordning for Landsmøtet 

• utnevne æresmedlemmer etter innstilling fra komiteen for Norges Røde Kors' 

æresbevisninger 

Hvem deltar på møtet? 
På Landsmøtet deltar både delegater, observatører, gjester og noen ansatte. Delegatene har 

stemmerett på Landsmøtet. Delegater fra ett distrikt utgjør én delegasjon. Delegasjonen består av 

stemmeberettigede som representerer et styre eller et råd. Vanligvis er det ca. 350 

stemmeberettigede til stede på Landsmøtet og totalt har vi i år plass til 700 personer i salen. Målet er 

alltid å få så mange delegater som mulig til å delta. 

Hvem er delegatene? 
Følgende stiller som delegater med stemmerett: 

• lokalforeningsledere 

• distriktsledere 

• ledere av distriktsrådene 

• landsstyret 

• medlemmene av landsrådene 

• representanter for Røde Kors Sykepleiersamfunn 

I tilfeller hvor den påmeldte lokalforeningens representant har forfall, kan en person fra samme 

lokalforening, og som er godkjent av lokalstyret, møte som delegat. Ved registrering av delegasjonen 

må dette forelegges Landsmøtet ved kontrollkomiteen for godkjenning. Det forventes at 

delegasjonssekretærene (de daglige lederne i distriktene) følger opp at styrevedtak er fattet i 

lokalforeningene. 

I tilfeller med skifte av delegat under Landsmøtet skal det fylles ut et skjema som leveres 

kontrollkomiteen, der et medlem har ansvar for å oppdatere delegasjonsoversikten. 
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Tilsvarende gjelder for distriktsrepresentanter. 

Distriktsdelegasjonene 
Røde Kors består av 19 distrikter. Hvert av dem utgjør én delegasjon som består av:  

• leder av hver lokalforening i distriktet (hver lokalforening har én stemme) 

• leder av distriktsstyret 

• lederne for distriktsrådene for Røde Kors Ungdom, Røde Kors Hjelpekorps og Røde Kors 

Omsorg  

• daglig leder, eventuelt andre ansatte på distriktskontoret (har ikke stemmerett, men hjelper 

til med praktiske ting) 

Hver distriktsdelegasjon sitter ved samme bord i landsmøtesalen. Hver delegasjon har en 

delegasjonsleder (vanligvis distriktsleder) og en delegasjonssekretær (vanligvis daglig leder distrikt). 

Landsstyret 
Landsstyret består av én president, to visepresidenter og seks medlemmer, som velges på 

Landsmøtet for en tre-års periode. I tillegg består landsstyret av fire medlemmer fra Det sentrale råd, 

som velges av Det sentrale råd, lederne for de tre landsrådene og en ansattrepresentant. 

Ansattrepresentanten er på forhånd valgt av og blant de ansatte. Landsstyret er Røde Kors' høyeste 

beslutningsorgan mellom landsmøtene.  

Landsråd for Røde Kors Ungdom 
Landsråd for Røde Kors Ungdom er Røde Kors' høyeste faglige rådgivende organ innen arbeid med 

ungdom. Landsrådet velges årlig på sentral ungdomskonferanse av tillitsvalgte fra distriktsråd og 

lokalråd. Leder for landsrådet sitter også i landsstyret. 

Landsråd for Røde Kors Hjelpekorps 
Landsråd for Røde Kors Hjelpekorps er Røde Kors' høyeste faglige rådgivende organ innenfor 

hjelpekorpsfeltet. Leder for landsrådet er del av landsstyret. Medlemmene i landsrådet velges på 

eget valgmøte, gjerne dagen før landsmøtet. De velges av lederne i de 19 distriktsrådene for 

hjelpekorps og velges for tre år. 

Landsråd for Røde Kors Omsorg 
Landsråd for Røde Kors Omsorg er Røde Kors' høyeste faglige rådgivende organ innenfor 

omsorgsfeltet. Leder for landsrådet er del av landsstyret.  Medlemmene i landsrådet velges på eget 

valgmøte, gjerne dagen før Landsmøtet.  De velges av lederne i de 19 distriktsrådene for omsorg og 

velges for tre år. 

Sykepleiersamfunnet  
Sykepleiersamfunnet består av kvinner som ble utdannet til sykepleier ved Røde Kors' 

sykepleierutdanning.  I 2017 stiller én representant for sykepleiersamfunnet i Oslo, med stemmerett.  
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Deltakere uten stemmerett 

Dirigentene  
Det velges to personer til å styre ordet i forhandlingene. Disse kalles dirigenter. De har god erfaring 

med å lede slike møter. Etter at de er valgt til å lede møtet, er det de som bestemmer når noe skal 

skje, og hvem som får lov til å si noe når. 

Kontrollkomiteen  
Kontrollkomiteen velges av Landsmøtet, og arbeider etter instruks gitt av samme. Den kontrollerer at 

alt på møtet går riktig for seg. Ingen av medlemmene har stemmerett, men de kan underkjenne valg 

og avstemming, det vil si å erklære dem for ugyldige hvis noe er feil. 

Observatører  
Lokalforeningene og distriktene kan sende observatører, for eksempel tillitsvalgte, frivillige eller 

ansatte. Disse har ikke stemmerett. De sitter ikke ved delegasjonsbordet, men har plass bak i salen 

ved Landsmøtets forhandlinger. Rollen til en observatør er å lære, følge med og formidle det som har 

skjedd på Landsmøtet når en kommer hjem.  Da kan både delegat og observatør bidra til å øke 

forståelsen i lokalforeningen for nødvendigheten av å følge opp landsmøtevedtak.  

Gjester  
Følgende inviteres som gjester: 

• æresmedlemmer og tidligere presidenter 
• tidligere visepresidenter, gått av i de to foregående landsmøteperioder 
• kandidater som er foreslått til president/visepresident, så fremt de ikke er delegater 

• tidligere generalsekretærer 

• som regel noen internasjonale gjester fra andre nasjonalforeninger 

I tillegg vurderes det før hvert landsmøte hvilke samarbeidsorganisasjoner/samarbeidspartnere som 

skal inviteres.  I noen tilfeller har distriktsorganisasjonen invitert med seg spesielle gjester til spesielle 

deler av programmet.  

Ansatte  
Avdelingsledere sentralt stiller alltid på landsmøtene (uten stemmerett). Daglige ledere i distriktene 

stiller som delegasjonssekretærer for hver sin distriktsdelegasjon. Ansatte utover det deltar kun hvis 

de har en oppgave på Landsmøtet.  

Hva er din rolle som delegat? 
Forbered deg godt før du kommer til Landsmøtet. Distriktet arrangerer som regel en forberedende 

samling hvor dere diskuterer sakene og prøver å enes om synspunkt på de ulike sakene. Det er 

allikevel ditt ansvar å velge det du synes er riktig. Beslutninger som tas på Landsmøtet er viktige for 

framtiden til Røde Kors. Lurer du på noe, still spørsmål! Du kan alltid spørre daglig leder eller 

distriktsleder i ditt distrikt, men det er også anledning til å stille spørsmål fra talerstolen når 

dirigentene åpner for det. 
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Hva er din rolle som observatør? 
Det er nyttig at du som er observatør forbereder deg godt før Landsmøtet. Som observatør har du 

oppgaver både under og etter Landsmøtet.  Under Landsmøtet er du med for å støtte og diskutere 

sakene med delegaten fra din lokalforening. Du sitter ikke ved delegasjonsbordet, men kan bidra 

med innspill i lunsjer og pauser. Etter Landsmøtet kan du være med å formidle det som har skjedd til 

de andre i foreningen, og øke forståelsen for å følge opp landsmøtevedtakene.  Det er god læring i å 

delta på et landsmøte. 

Sakene og påvirkning  
På Landsmøtet behandles saker som har betydning for Røde Kors framover. Diskuter med de andre i 

delegasjonen din og finn ut hva du tror er den beste løsningen.  Deretter er det smart å prøve å 

påvirke andre til å bli enig med deg. 

Hvordan behandles sakene? 

Før Landsmøtet blir sakene diskutert i distriktsstyret, landsstyret og landsrådene. Sakene må også 

diskuteres i lokalstyrene og i lokalrådene. Det er viktig at lokalforeningsledere har med innspill fra sitt 

styre på samlingen distriktet arrangerer i forkant av Landsmøtet.  

Under Landsmøtet legges sakene fram av representanter fra landsstyret. Deretter åpner dirigentene 

for at alle kan stille spørsmål, si sin mening eller komme med nye forslag. For å få ordet, melder du 

deg på talerlisten elektronisk, se avsnittet Å avgi stemme … på neste side.  

Forslag til de enkelte sakene skal alltid fremmes fra talerstolen og leveres elektronisk til 

dirigentbordet.  Hvordan dette skal skje blir opplyst i plenum ved starten av 

landsmøteforhandlingene.  

Når diskusjonen er over i hver enkelt sak skal man stemme – eller votere – over de forskjellige 

forslagene som er kommet inn. For at et forslag skal bli vedtatt, må forslaget få flertallet av 

stemmene.  Med andre ord gjelder vanlige voteringsregler om alminnelig flertall, bortsett fra for 

lovene. Lovene må ha 2/3 flertall.  

I etterkant av møtet vil dokumentene renskrives slik at man får luket vekk eventuelle komma- eller 

skrivefeil. 

Redaksjonskomité 
Landsmøtet oppnevner en redaksjonskomité i starten av møtet, som på vegne av Landsmøtet får i 

oppgave å vurdere alle forslagene som kommer inn under plenumsdiskusjonene.  Dette gjelder 

særlig for behandlingen av hovedprogrammet og lovene. Etter at redaksjonskomiteen har jobbet seg 

gjennom forslagene, legges nytt forslag fram for Landsmøtet, og man voterer.  

Hvordan påvirke? 

Dersom det er en sak du/din lokalforening/ditt distrikt synes er viktig å få gjennom, er det viktig at 

dere ikke står alene om den. Da må dere drive påvirkningsarbeid. Dette kan dere gjøre både i og 

utenfor møtesalen, både før og i løpet av Landsmøtet. Påvirkningsarbeid eller lobbyarbeid handler 

kort og godt om å påvirke andre til å støtte ens egne synspunkter.   
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Dette kommer godt med når en skal påvirke: 

• Start tidlig. Få fram ditt synspunkt i høringssvar. Får du ikke gjennomslag der, bør du benytte 

tiden før og under Landsmøtet til å få med deg delegater til å støtte ditt synspunkt.  

• Hva vil du endre på og hvorfor er det viktig? Et enkelt og tydelig språk med klare 

hovedpoenger gjør det lettere for andre å forstå hva du ønsker å oppnå.  

• Forsøk å kartlegge hvem som er enige, og hvem som er uenige. Dette er viktig for å finne ut 

hvem dere bør bruke mest tid på å få med dere.  

• Bruk de uformelle situasjonene for det de er verdt. Mange avgjørelser skjer under et måltid 

eller over en kopp kaffe. 

• Bruk talerstolen! Alle delegater har talerett i tillegg til stemmerett.  

Endringsforslag 
Du bruker følgende elektroniske skjema for å komme med et endringsforslag. Hvis du ikke selv har PC 

under Landsmøtet, kan du be delegasjonssekretæren skrive endringsforslaget for deg. 

Pass på at endringsforslaget kommer i riktig format og i tide. Husk at jo flere som står bak forslaget, 

desto sterkere står det. Er du usikker på reglene, kan du spørre delegasjonsleder eller 

delegasjonssekretær.  

Å avgi stemme og hvordan melde seg på talerlisten 

Alle delegater har et delegatnummer. Ved registrering får delegatene et nummerskilt og en personlig 

voteringsenhet. Du får nøyaktig instruksjon i bruk av voteringsenheten før forhandlingene begynner.  

Ha alltid nummerskilt og voteringsenhet for hånden i landsmøtesalen. Hvis du må forlate 

landsmøtesalen under forhandlingene, må du levere fra deg voteringsenheten. Den får du tilbake når 

du går inn i salen igjen. Dette for at vi til enhver tid skal vite hvor mange stemmeberettigede det er til 

stede i salen.  Ta voteringsenheten og nummerskiltet med deg når møtet er slutt, og husk å ta det 

med deg igjen dagen etter. 

Hvis du vil ha ordet når det er åpnet for diskusjon, melder du deg på talerlisten via voteringsenheten.  

Dirigentene informerer i møtet om hvordan innlegg, replikk og svarreplikk skal skje og hvor lang 

taletid man får. Det er viktig å holde seg til planen og forberede det du vil si. Du skiller mellom 

innlegg, replikk og svarreplikk. 

• Innlegg: Du vil si noe nytt som belyser saken. 

• Replikk: Du vil kommentere på det denne personen sier i innlegget. Forskjellen på en replikk 

og et innlegg er at replikken kun skal være en kommentar eller spørsmål til innlegget. 

• Svarreplikk: Svar til replikk. Den som har kommentert ditt innlegg ved å bruke replikk, har 

kanskje sagt noe som du har lyst til å svare på. Hensikten med svarreplikk er at personen som 

holdt innlegget skal få muligheten til å svare på eventuelle spørsmål som kom fram, eller 

kommentere replikken.  

For at det skal være fremdrift og fin flyt i diskusjonen, kan man ikke svare på svarreplikk. Derfor må du 

forberede replikken godt, så du får sagt alt det viktige med en gang og ikke holder igjen noen gode 

argumenter for din sak.  

https://events.provisoevent.no/websites/3b5aedcb-7782-46b1-842e-32461c84ca22/539bc6fb-6d39-4f0f-9bb0-bf1533cf3e08.html
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Ved starten av Landsmøtet ber dirigentene om Landsmøtets tilslutning til å bruke et elektronisk 

system for stemmegiving.  Nummerskiltene er back up hvis noe skulle gå galt med den elektroniske 

stemmegivingen. 

Valgordning for Landsmøtet (fra VOVV) 
Under ser du hvordan valg skal skje på Landsmøtet.  Dette er sakset direkte fra VOVV (vedtekter og 
orienteringer av varig verdi). 

4. Fullmaktspørsmål  

4.1. Valg kan bare foregå ved personlig frammøte. Avstemning med fullmakter godtas ikke.  

5. Gjennomføring av valgene  

5.1. Valgkomiteens leder bistår dirigenten under valget av landsstyre og kontrollkomité.  

5.2. En representant for landsstyret bistår dirigenten under valget av valgkomité.  

5.3. Landsmøtets delegater har minst fire uker før Landsmøtet fått tilsendt valgkomiteens forslag 

(inkludert de forslag som foreligger til valg av landsrådsledere og ansattrepresentant) og landsstyrets 

forslag til valgkomité, sammen med redegjørelse for valgprosedyren.  

5.4. Valgkomiteens innstilling til landsstyre og kontrollkomité inneholder én kandidat til hvert verv, 

men refererer alle innsendte forslag, samt de forslag som valgkomiteen selv måtte ønske å fremme.  

5.5. Landsstyrets innstilling til valgkomité inneholder én kandidat til hvert verv, men refererer alle 

innsendte forslag, samt de forslag som landsstyret selv måtte ønske å fremme.  

5.6. Det er kun de forannevnte som har forslagsrett på kandidater til de landsmøtevalgte 

medlemmer av landsstyret, kontrollkomiteen og valgkomiteen.  

5.7. Alle foreslåtte skal kunne velges til alle verv i henholdsvis landsstyret, kontrollkomiteen og 

valgkomiteen, hvis kandidaten selv ikke har tatt forbehold om noe annet.  

5.8. Ved presentasjon av kandidatene på Landsmøtet brukes bokstavrekkefølge. Dette er ingen 

rangering av kandidatene, men en ren valgteknisk ordning for å sikre bestemmelsen om særskilte 

valg.  

5.9. Hvis flere enn to kandidater stiller til valg til samme verv og ingen av dem oppnår mer enn 

halvparten av stemmene (absolutt flertall), foretas omvalg mellom de to kandidatene som har flest 

stemmer. Valget avgjøres dermed ved alminnelig flertall. Ved stemmelikhet foretas loddtrekning.  

5.10. Leder har ikke dobbeltstemme ved valg.  

5.11. Alle valg skal foregå skriftlig eller ved hjelp av voteringsenhet, og hver for seg. Alle stemmer 

skal registreres, men blanke stemmer holdes utenom opptellingen.  

6. Stemmerett  

6.1. Hver delegat har én stemme.  

7. Anke  

7.1. Dersom en eller flere stemmeberettigede delegater eller kontrollkomiteens leder mener at det 

er skjedd formelle feil ved forberedelsene eller gjennomføringen av valget, kan denne/disse anke 

valget på dette grunnlaget. Slik anke må innleveres på valgdagen før møtet er avsluttet.  

7.2. Anken behandles og avgjøres av kontrollkomiteen før Landsmøtet er avsluttet. Ankeinstansen 

avgjør hvilke valg som underkjennes. Nytt valg må avholdes umiddelbart i samme møte.  

 

 

 

https://norgesrdekors.sharepoint.com/Delte%20dokumenter/13%20Valgordning%20Landsm%c3%b8tet%2c%20bestemmelser%20sentral%20valgkomite%202014.pdf
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Hvem betaler hva? 
Norges Røde Kors sentralt dekker reise og opphold for  

• distriktslederne 

• landsstyret 

• medlemmene av landsrådene 

• ledere av distriktsrådene 

• representanter for Røde Kors Sykepleiersamfunn 

• daglige ledere i distriktene 

Lokalforeningene betaler selv for reise og opphold (opphold faktureres i etterkant). 

Observatørenes reise og opphold betales av det ledd observatøren kommer fra (oppholdsutgiftene 

faktureres i etterkant).  Utgifter til eventuelle gjester fra distriktsleddet dekkes av distriktsleddet. 

Røde Kors med måte 
Røde Kors skal være en inkluderende og åpen organisasjon der alle frivillige og deltakere skal føle seg 
velkomne og ivaretatt uavhengig av religion, alder og sosial tilhørighet. Røde Kors ønsker, gjennom 
kjøreregler for alkoholbruk, å understreke at alkohol skal nytes med måte på organisasjonens 
arrangementer. Arrangementer for barn og unge er totalt rusfrie. Ledere og arrangører har et 
spesielt ansvar for å sikre at kjørereglene overholdes. 

 
KJØREREGLER: 

• Arrangementer og aktiviteter for barn og unge under 18 år skal være rusfrie. 

• Røde Kors skal ikke betale for alkoholholdige drikkevarer. 

• Vis hensyn når det er barn og unge under 18 år til stede på Røde Kors-arrangementer. 

• Ha et klart skille mellom det faglige og den sosiale delen av programmet. 

• Respekter de som av ulike årsaker ikke drikker alkohol. 

• Husk at alkoholbruk kan ha en ekskluderende effekt. I Røde Kors skal alle føle seg velkomne. 

 

Spesielt for Landsmøtet i Haugesund 2017 
Landsmøtet arrangeres på Scandic Maritim i Haugesund. Den formelle åpningen er fredag 6.10.2017 

kl. 10:30. Søndag 8. oktober kl. 13:00 er det offisielle Landsmøtet over. Da er det lunsj og avreise.  

Det er begrenset med plass, både når det gjelder landsmøtesal og hoteller. Det betyr at delegater 

prioriteres. Lokalforeningene har anledning til å invitere med én observatør hver.  

Registrering: Ved ankomst skal du registrere deg.  Det skjer i resepsjonsområdet på Scandic Maritim. 

Torsdag 5.10 er det møter for distriktsledere, distriktsråd, landsråd og landsstyret.  

Det legges også opp til et humanitært forum med uformell middag kl. 18:30 for de som kommer på 

torsdagen. Etter arrangementet inviteres alle videre med til Høvleriet, som ligger ved siden av 

landsmøtehotellet.  Her får vi oppleve en "mini-sildajazz", sosialt samvær, levende musikk og 

smaksprøver på Haugesunds spesialitet; sild.  
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Frivillighetsfest: Haugesund og Rogaland Røde Kors inviterer til frivillighetsfest fredag 6.10. kl. 20:00 i 

Maritim Hall på landsmøtehotellet. Antrekk: Uformelt pent 

Landsmøtemiddag: Presidenten inviterer til landsmøtemiddag lørdag 7.10. kl. 20:00 i Maritim Hall.  

Antrekk: Pent 

Drikkebonger: Deltakerne betaler all drikke selv.  Drikkebonger kan kjøpes i resepsjonsområdet på 

landsmøtehotellet.  Det er én valør for alkoholfri drikke og én valør for øl/vin. Ubrukte bonger blir 

ikke refundert.  

Avbestillingsfrist: Avmeldinger som skjer etter 20. september faktureres i sin helhet. Avmelding 

sendes på e-post til landsmote@redcross.no.      

Hotellovernatting 

Landsmøtet disponerer fem hotell, alle i kort gåavstand til landsmøtehotellet Scandic Maritim. Dere 

vil få vite hvor dere skal bo når møtet nærmer seg. Se kart over Haugesund med plassering av 

hotellene under. 

Kart over Haugesund med hotellene 

 

1 

4 

3 

2 

5 

1) Maritim 2) Amanda 3) Banken 4) Scandic Haugesund 5) Saga 

mailto:landsmote@redcross.no
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Transport 

Transport til Haugesund 

Fly  
Det går ingen direktefly til Haugesund fra andre steder enn Oslo Lufthavn Gardermoen. 

Fly Oslo Gardermoen–Haugesund 4.-6. oktober  

Kl. 08:20–09:15 SAS 

Kl. 08:20–09:15 Norwegian  

Kl. 14:15–15:10 SAS 

Kl. 16:30–17:25 Norwegian  

Kl. 16:55–17:50 SAS   

Kl. 19:35–20:30 SAS 

Kl. 21:00–21:55 Norwegian 

Kl. 21:50–22:45 SAS 

Transport fra Haugesund lufthavn. Det blir satt opp egen transport fra flyplassen. Prisen for denne 

transporten vil være 100 kr per person som betales kontant eller med Vipps på Haugesund lufthavn. 

Turen tar 15–20 minutter. På torsdagen kjører bussen/bilene til hotellene der dere skal bo.  Dere går 

deretter til landsmøtehotellet Scandic Maritim for å registrere dere. Fredag morgen går transporten 

fra flyplassen rett til Scandic Maritim for registrering. Bagasjen oppbevares da på Maritim. 

Kystbussen https://kystbussen.no/useruploads/ruter/NW%20400%20020117.pdf 

• Bergen–Haugesund 
Strekket Bergen–Haugesund kjøres hver dag og tar tre timer og 15 minutter. Bussen har 12 

avganger på hverdagene. Første buss går 06:00 og ankommer Haugesund rutebilstasjon 09:15. 

Siste buss går 21:55 og ankommer Haugesund 00:55.  

• Stavanger–Haugesund 

Strekket Stavanger–Haugesund kjøres hver dag og tar to timer. Bussen har 16 avganger på 

hverdagene. Første buss går 05:45 og ankommer Haugesund 7:45, neste buss går 7:15 og 

ankommer 9:15.  Siste buss går 22:00 og ankommer Haugesund 23:55. 

Transport fra busstasjonen: Rogaland Røde Kors er behjelpelig med transport fra busstasjonen til 

hotell. Ankomst busstasjonen må meldes inn til daglig leder i ditt distrikt. 

Egen transport 
Noen vil velge å organisere egen transport. Det er ikke alle hotellene som har gode 

parkeringsmuligheter på hotellet eller i nærheten. Rogaland Røde Kors er derfor behjelpelig med 

gratis parkering. Godkjente frivillige vil være tilgjengelige på hotellene og kjører bilen om ønsket til 

gratis parkeringsplass rett utenfor sentrum. Bilen vil bli levert tilbake til hotellet etter ønske. Ønskes 

dette tilbudet gi tilbakemelding til daglig leder i ditt distrikt.  

https://kystbussen.no/useruploads/ruter/NW%20400%20020117.pdf
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Transport fra Haugesund 

Fly Haugesund–Oslo søndag 8. oktober 

Kl. 15:10–16:00 SAS 

Kl. 17:55–18:50 Norwegian 

Kl. 18:25–19:15 SAS 

Kl. 20:35–21:30 Norwegian 

Kystbuss Haugesund–Bergen 

Ruten Haugesund–Bergen har 10 avganger på søndagen, blant annet 13:30, 14:30 og 16:30 fra 

Haugesund med ankomst Bergen hhv. 16:45, 17:45 og 19:45. 

Kystbuss Haugesund–Stavanger 

Ruten Haugesund–Stavanger har 12 avganger på søndagen, blant annet 14:25 og 15:25 med ankomst 

Stavanger hhv. 16:30 og 17:30. 

Tilbud om aktiviteter i Haugesund 
Vertskapet ønsker å vise fram Haugesund og byens omgivelser for dere som kommer på torsdagen. 

Se egen informasjon og påmelding på www.rodekors.no/landsmote under fanen Vertskapet 

informerer. 

• Byvandring i Haugesund sentrum (gratis) 

• Karmsund Folkemuseum og Haugesund Billedgalleri (gratis) 

• Havsafari/Rib-tur 500 kr 

• Valhall lekeland 250 kr 

o Teambuilding for grupper på minimum 10 personer: 350 kr per person. 

• Klatrevegg 290 kr 

• Kyststien (gratis) 

• Opplev Avaldsnes – vikingenes kongesete 400 kr 

Kontaktinformasjon for spørsmål 
Har du spørsmål, send en mail til landsmote@redcross.no 

For mer informasjon om landsmøtet, se www.rodekors.no/landsmote 

Savner du noe i denne guiden, er det fint om du sender en mail med innspill til 

landsmote@redcross.no før 1. november 2017, slik at vi kan lage en bedre guide til neste landsmøte. 

 

Vi gleder oss til å se deg, velkommen til Landsmøtet i Haugesund! 

 

 

http://www.rodekors.no/landsmote
mailto:landsmote@redcross.no
http://www.rodekors.no/landsmote
mailto:landsmote@redcross.no
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Forkortelser og pussige uttrykk du kanskje støter på 
Ord Forklaring 

Absolutt flertall Mer enn halvparten av delegatene må stemme for. Blanke stemmer 

teller ikke, men registreres. 

Akklamasjon Når alle mener det samme, og klapper for det (eksempelvis ved valg).  

Da leveres kun en lapp med navnet på den som velges til 

dirigentbordet. 

Alminnelig flertall Flere stemmer for enn mot. Blanke stemmer teller ikke, men 

registreres. 

AU Arbeidsutvalg. De fleste styrer og råd som har mye å gjøre har et AU. 

Det er oftest 2–3 i styret/rådet som tar avgjørelser mellom møter. 

BARK Barnas Røde Kors 

DAL og DIL DAL=Daglig leder. Den ansatte lederen på distriktskontorene. 

DIL=Distriktsleder. Tillitsvalgt leder i distriktet. 

Delegat En med tale-, forslags- og stemmerett på Landsmøtet. 

Delegatråd Internasjonalt møte der ICRC, IFRC og nasjonalforeningene møtes. 

Dirigenter Ordstyrere. De styrer hvem som sier hva og når under forhandlinger 

på Landsmøtet.  

Distrikt Et annet navn på fylke. Røde Kors er delt opp i 19 distrikter. Distriktet 

er igjen ansvarlig for lokalforeninger. 

D-råd Forkortelse for distriktsråd. 

Fasilitere Å gjøre noe lett(ere), for eksempel legge til rette for gruppearbeid. 

Forhandlinger Diskusjonene under Landsmøtet kalles forhandlinger. 

Gen.sek. eller GS Generalsekretær. Han eller hun er øverste leder for alle ansatte og har 

kontor på hovedkontoret i Oslo. Bernt Apeland har vært 

generalsekretær siden 1. november 2016. 

Genèvekonvensjonene Internasjonale avtaler om regler i krig (se IHR). 

Handlingsplan En konkret plan om hvilke ting som skal gjennomføres i løpet av en 

bestemt periode. Dette gjøres på alle nivå; lokalt, i distriktet, og 

nasjonalt.  
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HAPRO Handlingsprogram.  Er mye det samme som en handlingsplan, men vi 

bruker HAPRO om det årlige handlingsprogrammet som utarbeides 

sentralt og som vedtas av landsstyret. 

HOP Hovedprogram.  Hovedprogrammet vedtas på Landsmøtet. 

ICRC Den internasjonale Røde Kors-komiteen (ICRC) er vokteren av Genève-

konvensjonene. 

IFRC Det internasjonale forbundet av Røde Kors- og Røde Halvmåne-

foreninger. 190 nasjonalforeninger er medlem av Forbundet. 

IHL International Humanitarian Law. Den internasjonale forkortelsen for 

IHR (se nedenfor). 

IHR Internasjonal Humanitær Rett: Regler i krig. Tanken bak IHR er at 

landene skal bli enige om regler som i en krigssituasjon skal beskytte 

dem som ikke deltar aktivt i kampene. 

Implementere Å iverksette noe eller å realisere noe ved å for eksempel ta noe inn i et 

dokument/gjennomføre det i sitt arbeid.  

Innlegg Å si noe i plenum. Meld deg på via voteringsenheten. 

Interimstyre Et midlertidig styre som leder organisasjonen inntil man får utpekt et 

styre ved avstemming. 

Konsensus Når alle er enige. Akklamasjon er ikke nødvendig i denne 

sammenhengen. Ved konsensus nikker vi tilfreds og mumler lovord. 

Konstituering Å konstituere møtet vil si å fatte en rekke vedtak som klargjør hvordan 

møtet skal holdes, som for eksempel valg av ordstyrere, referenter og 

vedtak av dagsorden og forretningsorden. 

Landsråd De øverste tillitsvalgte i Røde Kors Ungdom, Røde Kors Hjelpekorps eller 

Røde Kors Omsorg. 

Landsstyret De som styrer organisasjonen mellom landsmøtene. 

LM Forkortelse for Landsmøtet, øverste organ i Røde Kors. 

LS Forkortelse for landsstyret i Røde Kors. 

Medlem En person som betaler medlemsavgift til Røde Kors. 

Møtet er hevet Møtet er ferdig for nå, men husk å være tilbake før det settes igjen (se 

under). 

Møtet er satt Dette betyr at fra nå er det dirigentene som bestemmer. 
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Observatører Deltakere fra delegasjonene på Landsmøtet, uten stemmerett. 

Omsorg Uttrykk brukt om alle omsorgsaktivitetene i Røde Kors, eller alle 

aktiviteter som verken hjelpekorpset eller Røde Kors Ungdom har 

ansvar for. 

Protokoll Referat over alle avgjørelsene, vedtakene og valgene som Landsmøtet 

gjør. 

Protokollfører Hun eller han som skriver protokollen. 

Protokollført "Å få noe protokollført" vil si å insistere på at det som akkurat var sagt 

eller ment skal skrives inn i protokollen. Brukes ofte når noen er veldig 

uenig i hva som akkurat ble vedtatt. 

Prøvevotering Foreslås ofte for å lodde stemningen i en sak. Dette grepet brukes 

gjerne for å sjekke om det er noen vits i å fortsette diskusjonen eller 

ikke. Redaksjonskomiteen kan også foreslå en prøvevotering dersom 

den ønsker å gjøre jobben litt enklere når det er mange vanskelige saker 

å diskutere. Brukes gjerne når komiteen trenger en stemningsrapport 

fra delegatene for å se på hvilke anbefalinger den skal komme med i 

forslag til vedtak. 

Replikk Kommentar til et innlegg. Bruk voteringsenheten til å melde deg på 

talerlisten hvis du har en replikk. 

Resolusjon En resolusjon er en fellesuttalelse fra møtet: en tekst, ofte politisk, som 

fungerer som et utsagn enten internt eller eksternt. En resolusjon 

brukes gjerne hvis det er en aktuell politisk sak man ønsker å påvirke, 

initiere eller uttale seg om.   

Respondere Svare på, for eksempel hvordan man håndterer en krisesituasjon. 

RK Forkortelse for Røde Kors. 

RKHK eller RKHj Forkortelse for Røde Kors Hjelpekorps – eller bare hjelpekorpset. 

Røde Kors-prinsippene Humanitet, upartiskhet, nøytralitet, uavhengighet, frivillighet, enhet og 

universalitet. Røde Kors i hele verden følger disse prinsippene. 

RØFF Står for Røde Kors førstehjelp og friluftsliv. Målgruppen er ungdom i 

alderen 13–16 år og aktiviteten styres av hjelpekorpset i Røde Kors. 

Sekretariatet Hovedkontoret til Røde Kors. 

Strategi Strategi er en plan med tanker og ideer om framtiden. 

Strek Se Talerliste (under). 
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Styre Et styre består av medlemmer (tillitsvalgte) som blir valgt inn ved 

avstemming. Et styre har en leder, nestleder, styremedlemmer, 

varamedlemmer.  I landsstyret kalles lederen for president og 

nestlederne for visepresidenter. 

Støtteaktør Røde Kors har formell status som myndighetenes fremste støtteaktør 

både i fred og krig. Støtteaktørrollen er en anerkjennelse fra norske 

myndigheter at visse humanitære oppgaver bedre kan utføres av Røde 

Kors med vårt uavhengige og nøytrale mandat, enn av andre 

organisasjoner. 

Talerliste Når en sak skal diskuteres må man tegne seg på en talerliste. Dette gjør 

man via voteringsenheten. Da settes du på en liste over alle som skal si 

noe – en talerliste. Når den begynner å bli for lang foreslår dirigentene 

at det settes strek. Det betyr at når neste taler er ferdig med å snakke, 

kan man ikke lenger tegne seg på listen, fordi strek er satt. 

Tillitsvalgt En valgt leder eller medlem av et råd eller et styre.  

Vara En som tar over når et styre-/rådsmedlem ikke kan være til stede eller 

ikke lenger kan gjøre jobben sin. 

Vedtak Noe som er bestemt på et styremøte, årsmøte eller landsmøte.  

Verve Verve betyr å skaffe nye frivillige eller medlemmer. 

Votere Å stemme over en sak 

VOVV’en 'Vedtak og orienteringer av varig verdi'. Dette er en samling lover, 

kommentarer til lovene, lovnormer, bestemmelser og vedtak fra 

Landsmøtet og landsstyret.   

 


